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Maszyna do kucia na zimno.
Zgłuszono: 9 sierpnia 1920 r.
Udzielono: 31 stycznia 1925 r.

Pierwszeństwo: 26 maja 1915 r. (Austrja).

Niniejszy wynalazek dotyczy maszyn do
kucia na zimno, służących specjalnie do wy¬
robu podkowiaków (gwoździ do podków).
Przy maszynach tych na obrabiany przed¬
miot wywierają jednocześnie działanie u-
mieszczone promieniowo cztery stępory, dzia¬
łające parami przy dwóch ruchomych suwa¬
kach, przyczem częściowo opierają się one
swojemi roboczemi końcami o skośną pła¬
szczyznę boczną sąsiedniego stępora.

Wynalazek wyróżnią się tern, że jeden ze
stęporów w każdej parze jest w tylnym koń¬
cu mocno, timocowany w odpowiednim suwa¬
ku, jednakże w pozostałej części leży on swo¬
bodnie w żłobku suwaka, a dwa drugie stępo¬
ry, leżące zupełnie swobodnie, zostają przy¬
ciskane każdy przez sprężynę, tylnym jej
końcem, do pochyłej płaszczyzny ramienia,
przymocowanego do przeciwległego suwaka,
jak również w sposób znany zostają one przy¬

ciskane swojemi roboczemi końcami do bocz¬
nej płaszczyzny sąsiedniego stępora.
Na rysunku jest przedstawiona forma wy¬

konania wynalazku. Urządzenie składa się z
nieruchomej ramy a i z poruszającego się w
obu kierunkach przesuwaka &. Dwa stępory
c, cl są ułożone swojemi trzymaczami g, h
w żłobkach ramy a, a dwa jednakowe stępory
e, f są tak umieszczone, w sposób znany, w
przesuwaku b, że stępory w jednej części

przesuwaka współdziałają! z stęporami wT
części drugiej, przy wysuwaniu naprzód prze¬
suwaka b w ramie a.

Robocze płaszczyzny stęporów są przy l
tak ukształtowane w sposób znany, że zamy¬
kają one czworokątną przestrzeń, w której
obrabiany przedmiot ulega klepaniu, przy¬
czem każdy stępor się nieco ślizga o skośną
powierzchnię roboczą sąsiedniego stępora,
przy zbliżaniu się do' siebie części a i b.



Podług wynalazku.jest w każdym suwaku
stępor d i e mocno przytwierdzony w tylnym
końcu przy pomocy swego trzymacza h
względnie i, jednakże w pozostałej części leży
on swobodnie w luźnej przestrzeni m, utwo¬
rzonej przez1 żłobek w przesuwaku lub w ra¬
mie. Oba pozostałe stępory c i / ze swojemi
trzymaczami g, k nie są umocowane, lecz o-
pierają się, swobodnie leżąc, swoim tylnym
końcem o jeden lub kilka krążków lub kulek n,
zezwalających ńa przesuwanie się stęporów
w tylnym końcu w kierunku poprzecznym,
które w taki sposób mogą obracać się około
obrabianego przedmiotu. Oprócz tego na każ¬
dy ze wspomnianych ostatnio stęporów wy¬
wiera wpływ z jednej strony skośna płaszczy¬
zna o przy wystającem z przesuwaka, względ¬
nie z ramy, ramieniu p, z drugiej strony moc¬
na sprężyna r. Sprężyny te przyciskają sto¬
sowny stępor zarówno do sąsiedniego stępo-
ra, jak i do odpowiedniej płaszczyzny o. Sprę¬
żyny r są przy końcu 5 zaokrąglone i w taki
sposób naciskają na występ t przynależnego
stępora, że stępor ulegaj przyciskaniu do ku¬
lek n lub t. p. Ramiona p są prowadzone w
żłobkach w przeciwległym przesuwaku i w ta¬
ki sposób zostaje zabezpieczone ich prawidło¬
we położenie podczas pra,cy.
Urządzenie pracuje w sposób następujący:
Przy rozchodzeniu się ramy a i przesuwa-

ka b każdy stępor pozostaje w stanie przyci¬
śniętym do sąsiedniego stępora, na skutek ci¬
śnienia sprężyn r, przyczem stępory c, f po¬
ruszają,się nieco w kierunku bocznym, ponie¬
waż ramiona p zostają odciągnięte. Kiedy po¬
tem przesuwak b zostaje napędzany ku ramie,
ramię p ulega przyciskaniu swoją skośną pła¬
szczyzną o do skoszonej w odpowiedni spo¬
sób wewnętrznej krawędzi trzymaczy g, k
stęporów /, na skutek układu trzymacza po¬
między końcem 5 sprężyny i krążkami n, po¬
woduje, coprawda nieznaczne, obracanie stę¬
pora tego w kierunku ku przeciwległej ramie

a. Przytem ciśnienie na skoszone robocze
końce stępowró przy / powoduje to, że stępo¬
ry e i d też nieco się obracają ku ramie a,
przyczem obracanie to jest umożliwione przez
sposób umocowania, w związku z sprężyno¬
waniem odpowiedniego stępora.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do kucia na zimno, zwłaszcza
do wyrobu podkowiaków (gwoździ do pod¬
ków), przy której cztery, działające promie¬
niowo parami stępory (c, d, e, f) przy rucho*
mych w obu kierunkach suwakach (a, b) wy¬
wierają działanie na obrabiany przedmiot i
częściowo opierają się przytem swojemi ro-
boczemi końcami o skośną powierzchnię bocz¬
ną sąsiedniego stępora, tern znamienna, że
z jeidnej strony w| każdej parze jeden stępor
(d, e) jest w swoim tylnym końcu mocno umo¬
cowany w odpowiednim suwaku, natomiast
w pozostałej części leży on swobodnie w żłob¬
ku suwaka, podczas kiedy z drugiej strony
oba drugie stępory (c, f), zupełnie swobodnie
leżące, ulegają przyciskaniu każdy sprężyną
(r), zarówno swoim tylnym końcem, do po¬
chyłej płaszczyzny (o), przymocowanego do
przeciwległego suwaka ramienia (p), jak i
swojemi roboczemi końcami do bocznej pła¬
szczyzny sąsiedniego stępora i, że przy wza¬
jemnym ruchu suwaków, przez oddziaływanie
pochyłych płaszczyzn (o\ w związku ze sko-
śnemi płaszczyznami stęporów, przy obrocie
około obrabianego przedmiotu, swobodnie le¬
żące stępory ulegają powrotnemu przesunię¬
ciu w niosące je suwaki, wbrew działaniu
sprężyny (r) a jednocześnie mocno umoco¬
wane stępory, na skutek swego sprężynowa¬
nia, zostają nieco wyciskane nazewnątrz.
2. Forma wykonania urządzenia, według

zastrz. 1, tern znamienna, że dwa ruchome stę¬
pory (c, f) opierają się, w swoim tylnym koń¬
cu, o jeden lub kilka krążków lub kulek (n).

0. Mustad & Son.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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